
 Prot. PM nr. 03294/80/228 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 3022 

 
 

ORDINANZA n. 270 del 10 dicembre 2013 
 

OGGETTO: Integrazione della ordinanza n. 267 del 7-12-2013 "Interdizione del transito 
veicolare in tratto di Via Margherita d'Austria a seguito di frana". - 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 

            In conformità ed esecuzione del provvedimento n. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del Settore 
Affari Generali e Servizi Demografici;  
 VISTA  la propria ordinanza n. 267 del 7 dicembre 2013 con la quale si disponeva l'interdizione del transito 
dei veicoli in Via Margherita d'Austria, nel tratto compreso fra le intersezioni con Via T. R. Grilli  e V. della 
Libertà, a seguito un movimento franoso verso valle, che interessa circa metà carreggiata per una 
estensione di oltre 30 metri; 
CONSTATATO l'intenso flusso di traffico che si è quindi riversato su V. T. R. Grilli:  
VALUTATA l'incrocio malagevole dei veicoli nell'immettersi da detta V. T. R. Grilli in Via della Libertà e le 
condizioni di scarsa visibilità; 
 RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti per la disciplina della circolazione nell'area 
sopraindicata, a tutela della pubblica incolumità e sicurezza; 
PRESO ATTO delle caratteristiche planimetriche della vicina Via T. R. Grilli in particolare in relazione 
all'innesto con  V. della Libertà ed il transito di veicoli di grandi dimensioni quali autobus; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA    
 

il dispositivo della ordinanza n. 267 del 7 dicembre 2013 è integrato dalla seguente disposizione: 
- i conducenti dei veicoli percorrenti V. T.R. Grilli e diretti in Via della Libertà, giunti all'intersezione 

con detta Via della Libertà, dovranno dare la precedenza agli altri veicoli;  
Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in 
merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze del 
momento. 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge, e  con l’installazione 
della prescritta segnaletica stradale. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì  10 dicembre  2013 
 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.M. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

Corpo di Polizia Municipale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 
 


